

Kierownik naczelny
Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Redakcja: ul. Sykstyńska 1. 40. I piętro.
Czasopismo wychodzi co tydzień, raz w tygodniu w niedzielę.
Wzrost: 12 cm.
Cena: 1 zł. 25 ct.
Za subskrypcję: 12 zł. 50 ct.
Za pojedynczy numer: 25 ct.
Za smieszki dopłaca się 30 ct.
Wzrost: 12 cm.
Cena: 1 zł. 25 ct.
Za subskrypcję: 12 zł. 50 ct.
Za pojedynczy numer: 25 ct.
Za smieszki dopłaca się 30 ct.
Wzrost: 12 cm.
Cena: 1 zł. 25 ct.
Za subskrypcję: 12 zł. 50 ct.
Za pojedynczy numer: 25 ct.
Za smieszki dopłaca się 30 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi co godzinie 6-tej wieczorem

OGŁOSZENIA I REKLAMY
Przyjmują: w Lwowie: administratorzy „Gazety Narodowej” ul. Kopełna 7 i biuro Sokołowskie Pasz Hausmanns, we Wiedniu: Hasenstein i Vogler (Oto Masa) Wablfischgasse 10, Rudolf Mosse Seilerstraße 2, A. Oppell Grünangergasse 12, W. Dukas Nachf. Max. Augenthaler & Emmerling, Dannerberg, II. Praterstrasse 33, Adolf Churawski VI. Geiselstrasse Nr. 13, w Budapeszcie: Juliusz Leopold 471, Elisabethgasse 54; w Frankfurcie: N. M. Hasenstein & Vogler i G. L. Daube & Comp. w Paryżu: C. Adam Ciechanowski 37 rue de Valenciennes; w Warszawie: Reichmann & Freundler.
OGŁOSZENIA: Ogłoszenia kwartalne na jednostronny wiersz drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ct. — Należność za wiersz lub jego miejsce 30 ct. — Głosy publikacyjne za wiersz lub jego miejsce 50 ct. — Prywatne korespondencje 2 ct. od wiersza.

Ruski gimnazjum w Stanisławowie.

(List do redakcji).
Stanisławów 31. sierpnia.

Długo wstępując czasem z tak napuszonym tytułem swoich artykułów wstępnych, że czytelnik z przerażeniem rozpoczyna lekturę, ale w miarę czytania dowiaduje się, że jeszcze nie jest tak... strasznie, tak przerażająco strasznie! Ot np. numer Dła, który mamy właśnie przed sobą, zaczyna się bardzo grubymi cziennkami od słów: Żądamy cesarskiego rozporządzenia!

Przerządzenie ogarnia czytelnika; dziś, w chwili, gdy wszyscy wędrują na okół w całej Austrii; protestują przeciw naciąganiu § 14., gdy nawet poseł Katrein domaga się zwolnienia parlamentu dla umożliwienia urlopowania żołnierzy po trzech letniej służbie i protestują, by nawet dla tego celu, który ludności tylko korzyść mogłaby przynieść, zastosowano paragraf, którego samo wymienienie wstrętnie budzi na okół — Długo domaga się właśnie § 14!

Chwytasz tedy gazetę, sądząc, że stało się coś strasznego na świecie wielkiej polityki, lub przynajmniej zaszedł fakt, potrzebujący bardzo nagłego ratunku lub pomocy. A więc rozchodzisz się o wypowiedzenie wojny Rosji, lub... przynajmniej *Halleschen*, a bodaj tym, który przynumerował tę „kacapską swolocz”, a nie Długo. A może przeniesiono jakiegoś rzeczywiście c. k. adjunkta podatkowego z europejsko-kulturowego Putylowa, do pol-azyatyckich Wadowic? lub nawet k. s. władcy polecił księżom ruskim, aby od ołtarza przy pełnieniu „służby bożej” nie wyzywali ludzi „chrzciami” i nie wywoływali z cerkwi tych, z których zdaniam i działalnością polityczną się nie zgadzają...

Czytasz i... no! na szczęście nie stało się wprawdzie ani to, ani tamto, co by zagroziło egzystencji i całości praw ruskiego narodu... ale... ale... jutro pierwszego września, ruskie gimnazjum w Stanisławowie jeszcze nie otwarte! Niechże pan Körber przedtako dziś wieczór, kominie cznie jeszcze dziś wieczór, palnie sobie całą porę § 14... bo profesorów ruskich w brod... pełno ich jest, czekają na ruskie katedry, młodzież ruska żąda nauki, piła, pracowita; gimnazja ruskie w Tarnopolu, Przemysłu, Lwowie i Kolomyi tak prz pełnione celującymi w naukach, moralnie i obyczajnie prowadzącymi się studentami, że społeczeństwo zbrodnię popełnia przez to, iż nie założono dotychczas tak gwałtownie potrzebnej szkoły.

Oto słowa Dła:

„Potrzeba nowej szkoły ruskiej oczywiście; usadziła nie tylko liczba mieszkańców, ale także liczba ruskiej młodzieży w gminach, która wymaga się pomimo trudności, z jakimi musi walczyć, ucząc się w obcym języku, polskiej literatury **od polskich pedagogów.** Potrzebę ruskiego gimnazjum uznał rząd centralny, wstawiając do budżetu kredyty na... twarcie stanisławowskiej szkoły (dobrze mu taki) Początek roku szkolnego za plecami, a nasza nagła kulturalna potrzeba nie zapokojona. Żądamy na mocy § 14. najwyższego rozporządzenia na bezwzględne otwarcie ruskiego gimnazjum w Stanisławowie.

Żądamy tem śmieje, że potrzeba jest nagła, i że oprócz braku uchwały sejmowej (bagatel!) nie temu nie stoi na przeszkodzie

Trzy tygodnie temu w Dłwie nr. 166 czytaliśmy o hiperprodukcyj ruskich sił nauczycielskich w artykule p. t. władze szkolne a ruskie gimnazja:

Takich stosunków jak w galicyjskim szkolnictwie, szczególnie w ruskich gimnazjach chyba nie znajdziemy nigdzie na świecie. Do licznych anomalij należy przede wszystkim ten fakt dziwny, że cztery ruskie gimnazja wykazują **najwyższy procent niekwalifikowanych sił nauczycielskich.** Nie przecyzmy, że dobrym pedagogiem nie musi być ten, kto skończył fakultet i zrobił egzamina, ale z drugiej strony zapelnia gimnazja ludźmi, o których z góry można wiedzieć, że nie mogą odpowiedzieć swemu zadaniu, ale obniżają poziom całego stanu nauczycielskiego, tego mogą dokonać tylko władze szkolne w Galicji a ofiarą padają ruskie gimnazja. (Polska intriga) Nie na mowę o braku kwalifikowanych ruskich sił pedagogicznych (!?) a dla ruskiego gimnazjum w Tarnopolu aszreżono wyraźnie ten warunek. Tymczasem przeniesiono suplenta Krochmalnego z Brzeżan do Tarnopola.

Kto p. Krochmalny, wszyscy wiedzą: oto nie ukonczony „ruski boboszw”, którego metropolita nie chce wysyłać za niemożliwe prowadzenie się w czasie secesyj; we Wiedniu, a potem we Lwowie; po złamaniu secesyj i powrocie do Lwowa on pierwszy swoje kroki skierował do zsynku Reicha, gdzie *schośdził się gimnazjalni studenci*, którzy w rozmowie piętnowali postępowanie „kacapskiej swolocz”. Oto taki „pedagoga” wysłał się do ruskich gimnazjów, a Rusinami obsadza się gimnazja polskie.

Tak napisano w numerze 166; Długo zapomniał jednak, że dwa dni przedtem w nrze 164. zdradziło nieostrożnie prawdziwą przyczynę tego „niesłusznego” obsadzenia posad, pisząc na stronie trzeciej, w pierwszej szpalcie wiersz 41. od dołu:

„Zaczniemy a usimy i to, że na posadę profesora klasycznej filologii i niemieckiego języka w gimnazjum tarnopolskiem nikt się nie podał, nie chcąc z niem widocznie służyć.”

Zapewne wskutek polskiej intrigi? Teraz rzucmy okiem, jak wyglądają siły studentkie w ruskich gimnazjach.

O strasznych stosunkach w gimnazjum kolomyjskim nie chcemy wspominać, choć o hajdamaczyźnie tam kwitującej we wszystkich dziennikach krajowych niedawno pisano, nie chcemy też generalnie twierdzić hipotez, że ruska gimnazjalna młodzież miasto się uczyć przedwcześnie oddaje się politykowni i borbie ulicznej-demonstracyjnej, ale rzucmy okiem na stosunki w gimnazjum tarnopolskiem na podstawie dat i faktów, które podaje Długo ze sprawozdania dyrekcji gimnazjalnej za rok szkolny 1902/1903. Ze sprawozdania tego dowiadujemy się:

Na początku roku wpisało się uczniów	403
porzuciło naukę w ciągu roku	48 (12%)
zostało	355
odsześcioletniący stopień dostalo	45 (12 7%)
pierwszy stopień	190 (53 5%)
poprawczy stopień po wakacjach	49 (13 7%)
stopień drugi i trzeci	71 (20 0%)

Lotr!... W pysku miał jeszcze nawpół żywą rybę, której nie zdążył pożyć, bo go rybacy wśród uczyt żywcem do niewoli wzięli. To trudno, walka o byt... Ty jesz rybę, ludzie zjedzą ciebie. Oko za oko, ząb za ząb, a życie za życie. To smutne prawo istnienia, że zwierzę je zwierzę, że ryba je rybę, a człowiek, jak mówi pessi miasta, człowieka.

Z gronem osób, które z niechęcią zajęciem i ciekawością przypatrywały się obławie, poszliśmy nieco naprzód, aby stanąć przy obozie i przypatrzeć się końcówki tej rybiej tragedji, jaka się tam rozegrać miała.

Słońce zapadało za góry, a prastare ruiny baszły ryterskiej oblały się pasem i złotem.

Dodaćby do tego należało owych 48 deszeterów, to znaczy, że zmarniało 119 czyli 25%.

W pierwszym półroczu było 824 uczniów uwolnionych od opłaty szkolnej, w drugim 289; to znaczy, że już w pierwszym półroczu 35 uczniów dostalo złą notę z obyczajów i pilności.

W tym względzie pisze korespondent Dła: „Nadmierna liczba złych not z obyczajów i pilności dotyka strasznie srogo przeważnie bardzo ubogą młodzież a w drugim półroczu wypadła ta liczba tak wysoko, że zagraża to na rok przyszły znacznemu obniżeniu frekwencji. Z opłat szkolnych wpłynęło w pierwszym półroczu 2920 kor., przy liczbie 405 studentów, w drugim 3280 kor. przy licie 355 uczniów.”

Autor tej korespondencji całą winę za ten fatalny zaiste wynik klasyfikacji (szczególnie w porównaniu z gimn. polsk. w Tarnopolu) przypisuje wyłącznie profesorom, dyrektorowi (odsądzając go od czci i wiary) i inspektorowi, wreszcie radzie szkolnej i... naturalnie polskiej intrzydze, chociaż przyznaje, że całe kolegium nauczycielskie, a także inspektor szkolny, są Rusinami; nie dopuścimy się pewnie przesydy twierdząc, że pedagogowie tarnopolskiego gimnazjum grzeszą raczej zbytkiem miłości, jak srogości wobec młodzieży, a słowa p. korespondenta robią wrażenie, że jest on jednym z ciężko dotkniętych ojców. Zresztą nie podzielają tych „apatrywan” widocznie, a przynajmniej nie wszyscy; trzeźwo i spokojnie a po obywatelsku zapatrujący się rodzice studentów tarnopolskich, bo oto w Dłwie z 17. sierpnia br. w nr. 174. czytamy:

„Niekorzystny wynik klasyfikacji z powodów *krochmal podolskiej swiasceniowości* do zgrupowania się w Tarnopolu celem zastanowienia się nad tą anomalią w naszym szkolnictwie. Dbając o przyszłość młodzieży porozumiał się *krochmal* z dyrektorem gimnazjum, aby obmyślił sposoby, by spieszyć z pomocą naszej biednej młodzieży, nie tylko materalną, ale także moralną, i ewentualnie założyć stowarzyszenie, mające na celu zarządzenie teraźniejszemu niemu stanowi rzeczy.”

Staraliśmy się jak najbardziej obiektywnie przedstawić rzec, podługiwaliśmy się materalnie wyłącznie z *Dłwie* „zaznaczamy z całą stanowczością, że nie mamy na myśli rozwiązać pytanie, czy w Stanisławowie ma być wogóle otwarte gimnazjum ruskie... ale, sądzimy, że na razie to nie jest tak nagłą potrzeba, aby to czynić z mocy § 14. bez uchwały sejmu.

Kontyngent cukrowy a Przeworsk.

Lwów d. 1 września.
Dziwne zaiste pomieszenie pojęt trwa ciągle na punkcie kontyngentów cukrowych, skoro wywołać mogło aż konflikt z Węgry, który groził wojną ekonomiczną, gdyby się jej nie zażegnano przyjęciem obustronne t. zw. „surtax” na cukier, wprowadzany z jednej połowy monarchii do drugiej, w wysokości 3.50 k. od rafinady a 3.20 k. od surowca.

W gruncie rzeczy jest to nie innego, jak zamaskowane cło, bo przecież i konwencja bruckelska tak je nazywa, ale niechże się ludzie ludzi, jeżeli złudzenie dla ich spokoju wystarczy. Nie o to chodzi w tej chwili.

Chodzi o to, czy Węgry byli w swoim prawie, żądając utrzymania swego kontyngentu w takiej wysokości, jaką im zapewniała ustawa kontyngentowa tj. 863.660 ctn. metr? Wspomnienie niemieckiej przeszłości, odzyskując się dekadencjami liniami od przeszłego polskiego krajobrazu.

W tem słońce zaszło. Chmura much wodnych, tysiące jętek, jednoodniówek i cieni biało skrzydłych, które niewiadomo skąd przyleciały, zaigrala nad falą Popradu, wykonując wosta

Ażeby na to odpowiedzieć, musimy wrócić do rozstrzygnięcia, która z dwóch ustaw, uchwalonych przez parlament austriacki d. 31 stycznia br., czy nr. 26, czy nr. 27 uznana została jako *incomparabilis* z konwencją bruckelską a wskutek tego nastąpiło jej zniesienie za pomocą paragrafu 14?

Wiedeńskie sfery biurokratyczne, którym zaszczyt spłodzenia obu tych ustaw niepodzielnie się należy, dowodzą i dowodzą dotąd, iż jedyną drugą ustawą nr. 27 nie utrzymała się że więc pierwsza nr. 26 trwa w swej mocy. Mojem zdaniem, jest to dowodzenie mylne: dalszy ciąg błędnej mniemania, że w ogóle da się pogodzić z duchem i tendencją konwencji bruckelskiej zasada kontyngentowania tj. ograniczenia krajów i poszczególnych fabryk w produkcji na wewnętrzna potrzebę i na eksport.

„Aby unormować zaopatrzenie targu wewnętrznego w cukier w poszczególnych terytoriach cłowego obszaru Austro-Węgier po myśli końcowego protokołu do artykułu 3 umowy, zarządza się skontyngentowanie. Kontyngent cukru dla krajów korony węgierskiej wynosi 863.660 c. n. jadalnego cukru.”

A zatem na punkcie zastosowania ustawy, Wiedeń pobija się własną bronią, dowodząc, iż ustawa nr. 26 pozostała w swej mocy, a w takim razie żądania Węgrów były i są uzasadnione, gdyby nawet nie miały szerszej podstawy (jak to ma miejsce w danym wypadku), którą wypowiedział ich minister Lukacs już w dniu 13 marca w parlamencie węgierskim, iż Węgry w każdym razie dążyć będą do tego, aby konsumpcję krajów korony węgierskiej zapewnić własnych ich produkcją.

Na czem bowiem opierał się pierwotny kontyngent wydzielony Węgrom, a w roku bieżącym podniesiony do 863.660 c. m. f? Tylko na kartelu, do którego należeli i fabrykanci węgierscy. Na tym kartelu, którego prawa austriackie nie uznają, a który kończą się w dniu 1 listopada r., został przedłożony ostatecznie do 1 września br. i z tym dniem stracił moc obowiązującą.

Na miejsce tego kartelu, którego dnie z chwilą uchwale ni konwencji bruckelskiej były policzone, powstała owa ustawa kontyngentowa na usilne żądanie austriackich fabrykantów, a konwencja uznała to za przyobleczenie kartelu w formy ustawy państwowej i za sprzeczne z nowym porządkiem rzeczy, dającym do wprowadzenia wolnego handlu na miejsce najbliższej protekcji, bo ochraniającej, aż premiami eksportowymi.

„Ale pomijając Węgry, które same swoich praw umieją bronić, jak tego i dowiodły, ma ta kwestya znaczenie dla nas samych tj. dla Galicji, a to dlatego, że Przeworsk, jak wpróż nie należał do kartelu, tak tem mniej teraz chce doń należeć, gdy w imię tych samych powodów, co i Węgrom, odmawiają fabrykom przeworskim prawa do podwyższonego do 135.000 c. m. kontyngentu, bezwzględnie na to, że cyfra ta zaledwie mniej jak połowę galicyjskiej konsumpcji pokrywa.

Tu zachodzi okoliczność, że właśnie owa unieważniona ustawa nr. 27, jest ta, która podniosła kontyngent przeworskich fabryk. Czy jednak dlatego, że Przeworsk nie chce się dać skrzywdzić tj. nie pozwala ograniczać zbytu swej produkcji w kraju do dawnej ilości 43 000 c. m. i dlatego do kartelu należeć nie chce, można dozwolnić skartelowanym baronom przez nielojalną konkurencję nekąc i zabijając nasz przemysł, by zmusić nas do poddania się — wychodzący jedynie z tej zasady, że ustawa kontyngentowa została unieważniona?

Takiej monstrualnej interpretacji ani na chwilę dopuścić nie można, a jeżeli Węgry potrafiły się obronić same, to Przeworska musi bronić kraj, bo choź tu o byt i przyszłość n-

skich błyskach dziennego światła harce. tańce i igrzyska. Gdy na Popradzie spokój, to przy zachodzie słońca przy tańcu jętek i much zobaczysz sto psstrągów, które za marnym owadem z wody do góry skaczą, chwytając go w powietrze wlot żywcem. Miga tylko w oczach ta mieniąca się złotem i purpurą praesliczna ryba.

Dziś spokój. Taniec much nadwodnych nie wywabi psstrąga z fali, bo słyszy on złowrogi straszne Halala!

Zbliża się ono do obory. Pierścien, złożony z ludzi i sieci, otacza oborę dokoła żelazną oborę, z której nie może się wydźwignąć. Tu już nie może się wydźwignąć, nie może się wydźwignąć ręki i sieci. Szczęśliwie te stworzenia, które potrafiły ominąć fatalną oborę, które płynęły stroną rzeki nie zagrozoną kamieniami i wikliną. Zawziętą życie ustawie rybackiej i mkną dalej do Żegiestowa, ku Krynicy, na Spiż i na Węgry.

Reszta siedzi w oborze. Natłok tu ryb straszny. Wymoszczone niemi dno obory, pokryty grunt rzeki. Malenstwa tylko przecinają się przez szparę wśród kamieni i ują śmierci. Uniknie jej także zgrabny i zwiny psstrąg. Patrz! Uderzyło coś o wodę, strzeliło o jej powierzchnię i zamigotało nad obrodą obory. To skoczek psstrąga-

szego cukrownictwa, tak pięknie się rozwijającego. Jak zaś bronić się trzeba, to wypowiedzieliśmy już na tem miejscu dnia 14 lipca br.

Sprawy zagraniczne.

Ustąpienie ministra Wittego.

Wczoraj już donosiły nasze telegramy, że Julian Witte, dotychczasowy minister skarbu, został mianowany prezesem komitetu ministrów, a jego miejsce zajął p. Pleše, dotychczasowy dyrektor Banku państw. Powodów tej zmiany można na razie tylko się domyślać: kryją się one zapewne we władzowództwie J. Wittego z ministrem spraw wewnętrznych, von Plesem.

Karyera Wittego była nadzwyczaj szybka; nie miała ona nic wspólnego ze zwykłym postępowaniem się ze szczebla na szczebel w hierarchii urzędniczej. Witte zajął od razu, wskutek woli cesarskiej, nietyko wysokie, lecz wpływe stanowisko; w swej przeszłości dziesięcioletniej działalności na stanowisku ministra finansów był przez lat kilka najwplywowszym ministrem; bez porady lub inicjatywy jego nie się nie działo w rządzie. Car szacował go swem pełnem zaufaniem i zasięgał zdania w sprawach najdonioślejszych dla państwa. Od niego wychodził nie tylko cały kierunek polityki finansowej i ekonomicznej, co się samo przez się rozumie, lecz i ogólny kierunek polityki wewnętrznej.

W polityce finansowej i ekonomicznej ustępujący minister popierał z całym nakładem zasobów materalnych państwa rozwój przemysłu i handlu; nie było ofiary, którejby skarb państwa nie poniósł dla tych dwóch gałęzi bogactwa narodowego.

Wskutek tego cierpiał inne gałęzie i kierunki pracy i bogactwa narodowego, a zwłaszcza rozwój rolnictwa. Nigdy może przemysł rosyjski nie cieszył się tak świetnym, tak błyskotliwym — rzec można — rozwojem, jak za rządów w ministerstwie finansów Wittego, lecz równocześnie rolnictwo upadło, a ludność rolnicza ubożała. Zaczęto coraz głośniej uskarżać się na tuczenie przemysłowców i fabrykantów kosztem masy ludności rolniczej, pracującej na tym najważniejszym warstacie bogactwa Rosji. Sama jednak świetność rozwoju przemysłowego była tylko pozorna; przemysłowcy żądali coraz większego poparcia dla siebie; obcych bowiem rynków nie zdobyli, a rynków wewnętrznych wytworzyć nie zdołali. Maszyny i narzędzia rolnicze, oraz inne potrzeby życia znacznie podrożały, a zubożały robotnik nie był ich w stanie nabywać.

Z inicjatywą zatem Wittego wysłała myśl szukania środków ratunku dla upadającego rolnictwa. W następstwie tego utworzono najwyższą Radę rolniczą w Petersburgu, a komitety gubernialne i powiatowe na prowincyi Tymczasem w tych komitetach duch nietyko wogóle był opożyczny, lecz zwracał się w przeważnej części przeciwko polityce finansowej i ekonomicznej Wittego, a więc stanowił dlań do pewnego stopnia porażkę.

W czasie tego czasu zmiana w kierownictwie ministerstwem spraw wewnętrznych: miejsce Sipagina, który sgnął z ręki mordercy, zajął von Pleše, ciekawie niezwykle ambitny, zdolności znacznych, niezwykle zręczny w prowadzeniu intrygi, który od razu postanowił zdobyć wpływ na politykę wewnętrzną, należny oczywiście ministrowi spraw wewnętrznych, a uparowany

— „Podrybek! — wołają górale — „Podrybek.” Naokoło sieci, gdzie ujrano łosiosa, zbiegło się kilku rybaków otoczyło zdobywcę dokoła sieciami.

— Jest! Jest tu w sieci. Rzuciło się dwóch górali, chwyciło rybę w pót i wyniosło na brzeg rzeki, gdzie otoczyła ich cała gromada pan i łeńników.

W istocie zaszła pomyłka. To, co w pomroce wieczornej górale uważali za „podrybka”, w rzeczywistości było ogromnym łelcem na metr

Projektujemy i wykonujemy: Ogrzewania centralne, wentylacje, wodociągi i kanalizację rurną, laznie, lazienki, wiercenie studzien i ustawianie pomp, Pralnie i susznie mechaniczne, Oświetlenie patentowe naffowym światłem żarowym „Zetec” (w reflektorach nie posiadających gazowni)

Chylewski i Hruby i Ska
(dawniej WŁADYSŁAW NIEMEKSZA)
ul. Koperska 1. 15 A, II. piętro.
Biuro techniczne i zakład instalacyjny we Lwowie.

Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, fabryki lodu, Górnice, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Młyny żwylkie i automatyczne, Lokomobile i motory gazowe, benzynowe, spirytusowe szwedzkie i amerykańskie etc. etc.

Znaną fabrykę cukrów i herbatników pod firmą **JAN HÖFLINGER**
We Lwowie, przy ul. Teatralnej l. 8.
prowadzić nadal będzie wdowa po śp. Janie **Tekla Höflin gerowa.**

przez ministra finansow. Zaczela sie odlad walka o wplywy i znaczenie na dworze i w państwie...

Korespondencje.

Paris 29. sierpnia. (Koniec wiezy Eiffel. — Swietna partya aktorow.)

Znana z niepopolitej piekności aktorka, mile Mrs. A. wlasnie Marya Ludwika Brokad, wychodzi za maz za hrabię Vassark d' Hozier.

Skoroz juz mowa o megalansach, a w szczególności o "swietnych partiach" aktorow, wymienię kilka takich przykladow z przeszlosci.

— Nie wiadomo panu moze, co to za jedna ta stara panna, przypominajaca guwernantke, o ta, która siedzi na prawym koncu?

— Signorina Taglioni.

— Czy tak? Alez to niemowlę!

Panna Cruvelli (spiewaczka) wyszla za barona Vigier. Po 10 latach pozycia malzenskiego owdowiala i zamieszkała w zalesnej willi w San Remo...

— Signorina Taglioni.

— Czy tak? Alez to niemowlę!

Panna Cruvelli (spiewaczka) wyszla za barona Vigier. Po 10 latach pozycia malzenskiego owdowiala i zamieszkała w zalesnej willi w San Remo...

— Signorina Taglioni.

— Czy tak? Alez to niemowlę!

Panna Cruvelli (spiewaczka) wyszla za barona Vigier. Po 10 latach pozycia malzenskiego owdowiala i zamieszkała w zalesnej willi w San Remo...

— Signorina Taglioni.

— Czy tak? Alez to niemowlę!

Panna Cruvelli (spiewaczka) wyszla za barona Vigier. Po 10 latach pozycia malzenskiego owdowiala i zamieszkała w zalesnej willi w San Remo...

— Signorina Taglioni.

— Czy tak? Alez to niemowlę!

Panna Cruvelli (spiewaczka) wyszla za barona Vigier. Po 10 latach pozycia malzenskiego owdowiala i zamieszkała w zalesnej willi w San Remo...

— Signorina Taglioni.

— Czy tak? Alez to niemowlę!

Panna Cruvelli (spiewaczka) wyszla za barona Vigier. Po 10 latach pozycia malzenskiego owdowiala i zamieszkała w zalesnej willi w San Remo...

— Signorina Taglioni.

Czas odnowić przedpate

na miazę Wrzesień. KRONIKA. Lwowo, dnia 1. wrzesnia 1903.

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Przesadne wiad. Stan: szkarlatay we Lwowie nie jest grozny; stwierdzono uradownie, ze liczba chorych bardzo malo...

Z Macedonii

otrzymał Czas od swego korespondenta dr. Z. S. w Salonikach dalsze wiadomosci.

Powstanie rozszerza sie coraz dalej. W przeciegu dwoch tygodni, gdy zniwa zostana ukonczone, wybuchnie ono powszechnie i w wlasnosci Saloniki.

Wbrew falszwy doniesieniom prawie wszystkich dziennikow, Sarafow nie byl wcale przed kilku miesiacami w Salonikach.

W sprawie kruszejkiej jestem w posiadaniu niekompletniej imennej listy 200 domow spalonych i 40 zmasakrowanych.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

W Armenii pozostał tylko jeden dom w całej. Zolnierze, którzy niedawno wsi poniesli straty od powstańcow, napadli na wieś.

Akcyja ratunkowa Tow. Kółek rolniczych. (Odesa).

Jak grom z nieba uderzyly na nasz skolowany kraj wyjatkowe kleski, wyjatkowe nieszczęsja.

Złowrogie wiadomosci o strasznych następstwach klesk z kazdym dniem rosna.

Ogrom tych przerażających klesk przygniat najbardziej drobnych rolnikow, najbiedniejszych dotkniętych a ekonomicznie najslabszych.

Straszna groza polozenia wstrzasza nami i przypomina ademu, w kim nie zamarytowanie mitosci blisniego, litosciwego Samaritana.

Zobudek tych i z obowiazku troszczenia ludności wlosciamskiej, w obecem polozeniu tak naglajacych, Towarzystwo "Kółek rolniczych" podjelo inicjatywę akcyji ratunkowej.

W imie Zarzadu glownego Towarzystwa utworzyl sie centralny komitet dla prowadzenia akcyji ratunkowej.

W imie Zarzadu glownego Towarzystwa utworzyl sie centralny komitet dla prowadzenia akcyji ratunkowej.

W imie Zarzadu glownego Towarzystwa utworzyl sie centralny komitet dla prowadzenia akcyji ratunkowej.

Kronika krajowa.

Dr. Franciszek Winkowski, adw. kraj., poseł do Rady państwa i b. poseł sejmowy, zmarl w Podgórzu.

Zastępca marszałka Rady pow. tarnowskiej wybrały został adwokat tamtejszy dr. Adolf Ringelheim.

Ćwiczenia aeronautyczne. W sobote 29. zm widziano w powiecie brodzkim przelatujacy balon wojskowy "Heiter", który wzniósł się w przeciegu 3 1/2 godzin 180 km.

Wydział krajowy zamianował doktora Jana Przemysłowego sekundaryusem szpitala powiatowego w Gorlichach.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Mianowania w szkołach średnich. Minister oświaty nadal opróżnione posady nauczycielskie: Karolowi Czajkowskiemu w gimn. w Buczaczem.

Kronika lwowska.

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Akcyja kółek rolniczych. Wspominalimy juz, ze deputacja komitetu ratunkowego Tow. Kółek rolniczych...

Kronika powzechna.

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Régnier Prasa paryska zajmuje się żywo osobą adwokata, którego nazwiska użyła Teresa Humbert...

Był to krol wód polskich, "podrybek", łosos. KONIEC.

Książę i milionerka.

Fawędz z angielskiego. (Ciąg dalszy.) — Tak źle nie będzie — zapewniał Amerykanin życzliwie. — Rozpatrzmy stan interesów państwa. Teraz przedewszystkiem potrzebuję wiedzieć, czy poprzednio starał się kto o rękę księżniczki Anny? — Przeszłego roku starał się o nią książę Bośni, ale mu odmówiono. — Dlaczego? — Bo mój synowiec uważany był za lepszą partję. — Nie stawiano zarzutów co do charakteru księcia Bośni? — Nie, w związkach małżeńskich domów panujących kwestya charakteru łączących się osób małą, na nieszczęście odgrywa rolę. — Gdyby zatem dla jakich powodów małżeństwo synowca pana z księżniczką Anną zostało zerwane, książę Bośni miałby znowu szanse powodzenia? —

— Niewątpliwie. Względę polityki nie stawałyby w takim razie na przeszkodzie. — Dobrze! — zawołał Racksol — teraz założyłbym się o drugie sto tysięcy dolarów, że któryś z poddanych księcia Bośni, jeśli nie sam książę, jest sprytną całej intrygi. Politycy balkańscy metodą działania przypominają zawsze polityków Wschodu. Chodźmy zatem. — Gdzie? — Do zagadkowego domu, w którym Nella doznała tyle niezwykłych przygód. — Jeszcze za wcześnie — oponował Aribert. — Nie przeczę — przyznał Racksol — ale będziemy potrzebowali zaopatrzyć się w różne przedmioty, przedewszystkiem w ślepią latarkę. Pójdź szukać takiej latarki. — Nie zapominaj pan o rewolwerze — wtrącił książę. — Chcesz pan powiedzieć o rewolwerach — poprawił milioner z uśmiechem. — Mogą nam być potrzebne. — Oto jedna rzekł Racksol, wyciągając rewolwer z bocznej kieszeni surduta — a książę?

— Ja — odparł Aribert — mam broń pańskiej córki. — Skąd u dyabła wzięła się u niego?... — mówił w duchu Amerykanin. Było wpoł do dziesiątej. Uznali, że przedewszystkiem rozpoczynać poszukiwania przed dwunastą. Mieli trzy godziny czasu przed sobą. — Chodźmy do sali gry — zaproponował Racksol — spotkamy tam może damę z Berlina. — Propozycję, zrazu na żart zrobioną, obaj panowie przyjęli chętnie, uznając, że pozostałe chwile najprzyjemniej spędzą w wytwornych salonach Kursala, w których o tej porze roku ludzkie, szukający silnych wrażeń, wygrywają lub przegrywają nie mniejsze jak w Monte Carlo sumy. Dziesiąta biła na zegarze, gdy wchodzili do wspaniałych, rzeźbionych i iluminowanych apartamentów. Zastali tam liczne zgromadzenie; między innymi jedną z wybitnych osobistości europejskich. W tem różnorodnym zebraniu zacierali się różnice indywidualności i charakterów. Promienie chłodnego elektrycznego światła oświetlały zarówno sprawiedliwego i bezbożnego, szaleńca i osusta, Europejczyka i Azyata. Jak zwykle

księżę te słowa: dzisiejszej nocy muszę zwyciężyć. Po dziesięciu minutach krupier rulety, na której stawał Amerykanin, zmuszony był wstrzymać grę, oczekując nowego forszusa dla zastąpienia przegranych pieniędzy. — Czyż nie miałem racji? — mówił Racksol, przechodząc z księciem do dalszych salonów. Gonili za nim setki ciekawych wejrzeń. Stara kobieta, której jaskrawe ubranie zdradzało pretensję do młodości, prosiła milionera, aby postawił na jej rachunek podane mu pięć franków. Racksol wziął monetę i po chwili oddał w zamian właścicielce banknot stufrankowy. Ona chwyciła papier i z gorączkowym pośpiechem wróciła na zajmowane przy rulecie miejsce. Przy drugim stole panowało wielkie ożywienie. Produkcje miejsce między graczami zajmowała kobieta w czarnej jedwabnej wygosowanej sukni i czerwonym a la Rembrandt kapeluszu na głowie. W wieku około dwudziestu ośmiu lat, miała czarne oczy, pełne usta i wydatny semicki nos. Była piękna, tą pięknością o złowrogim piętnie, przypominającą mitologiczną Junonę. (C. d. n.)

DROBNE OGŁOSZENIA

Truskawki

obłajanie, ananasowe, do smażenia pasowe, staropolskie, słodkie. Poziomki miesięczne, pasowe i biały, wszystkie tuż po 18 ct. Dwór Łapszany, Brzołany.

Sierota

od lat kilku, chora na oczy i serce, pozostająca w ostatniej nędzy, wraca się do litocińskiego serca z prośbą o wsparcie. Łaskawe datki upraszamy nadsyłać do Administracji „Gazety Narodowej” pod literami J. S. 222

Winogrona

stosowe dostarczamy w 5 kg. koszykach pocztowo opłaconych do wszystkich części monarchii i zagranicą. Winogrona stosowe z zapachem muszkatelowym liczymy za 5 kg. po kor. 3. Sigmund Deutseh & Comp., właściciele winnic w Szabadzie i Kelebiacu, Szabadka, Ungarn. 218

Nowość!

Koldry na pachy, podójno, nadzwyczajnie lekkie i ciepłe, walmiane i satynowe, po zł. 16, 18, 20, 22; jedwabne atlasowe po zł. 20, 25, 28 do zł. 40. Największy wybór tylko w specjalnej pracowni koldier i materacji Józefa Szustera, Lwów, ul. Kopernika 5. 9281

Wagi wagonowe.

wagi mostowe, wagi dla bydła, wagi dziesiętne i ramienne najnowszej konstrukcji i po cenach najniższych oferuje V. Cervený Fabryka wag. 8995 Praga — Žitkov.

Czwórkę rysaków

maści karej, wyżej 16 miary, dobrze ujędionych, sprzedawców Moskowskich, poczta i telegraf w miejscu, stacya kolei Ostrów koło Sokala. 9277

Zakład wychowawczo-naukowy im. Felicy z Wasiliewskich BOBERSKIEJ Szesciolokowe Liceum żeńskie pod kierownictwem Olgi Filippi i prof. c. k. gimnazjum Franc. Józefa Wł. Bojarskiego, Lwów, ul. Pańska 1. 5. I. piętro. 9167

Uzłachetnione

Zboża krajowe.

Zarząd dóbr Grodkowice, poczta Brzezie, poczta do siewu: 1. Pazeniec „ostkę Galicyjską” w dwóch gatunkach, odmiana dwa medalami na wystawie powszechnej w Paryżu i umiana na targu nasennym we Lwowie za najpiękniejszą z wszystkich odmian („Rolnik 46). 1. „Elita”, pochodząca z najdородniejszych kłosów ręką na polu wybieranych po cenie 26 koron za 100 kilo. 2. „Selekcja” pierwsza reprodukcy Elity 22 koron. 3. Żyto polskie mało wymagające i plenne koron 22. Ostka galicyjska i żyto polskie pobity pod względem wydajności wszystkie inne odmiany w próbach powyższych w roku 1902 przez Związek handlowy kółek rolniczych. Ceny rozumieją się loco stacya Podgłę, za workę 100 kilowy dolica się i kor. 20 h.

Nowo otwarta

sukola sztuki stocowanej i robót ręcznych. — Lwów, Willa Pałacowa, Gołębia 12. Wpisz począwszy od 25 sierpnia od 10 do 12 przedpołudniem. 9262

Inseraty

dla dzienników wiedeńskich jakoteż dla innych gazet krajowych zagranicznych załatwia najtaniej RUDOLF MOSESE Wiedeń 1., Seilerstätte 2.

Zakład wychowawczo-naukowy im. Felicy z Wasiliewskich BOBERSKIEJ pod kierownictwem Olgi Filippi i Wandy Zawilętówny We Lwowie, ul. Pańska 1. 5. I. p. Przyjmuje pensyonarki stałe i urojenie dochodzące. Zakład obejmuje szkołę ludową, wydziałową, liceum i przygotowania do matury. Wpisz rozpoczynają się 31 sierpnia rano od g. 10-12, po południu od 4-6. Egzamina wstępne 2 i 3 września. Poczatek kursu 9 września. 9166

Giovanni Zuliani i Syn

pierwsza krajowa 9060

Fabryka wyrobów cementowych

Lwów, ul. św. Piotra 21. — Telefon nr. 658.

Filje: Kraków Czerniowce ul. Zarwaska 18. Zwierzyniec 14. Bahnhofstrasse 28.

posadzki weneckie terrazzo granito — płytki masyżnowe z cementu deseniowane do posadek — betonowe kanały — rury wodociągowe — sklepienia łukowe — rezervoary i muszle — schody — balkony — żłoby — grobowce — ozdoby budowlane i wszelkie tym podobne wyroby z cementu.

Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie. Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskuteczamy najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych.

Upoznajmy się z wyrobami z wydziału, który zamawia lub kupuje przedmiotowy reklamować w „Gazecie Narodowej” lub w „Gazecie” w celu ogłoszenia nowego, razylki parafianym się w „Gazecie Narodowej” jako na broda, skąd imo-maże być w „Gazecie”. Takie ogłoszenia nie mogą być stawiane na rozszerzeniu ogłoszeń „Gazety Narodowej”.

Upoznajmy się z wyrobami z wydziału, który zamawia lub kupuje przedmiotowy reklamować w „Gazecie Narodowej” lub w „Gazecie” w celu ogłoszenia nowego, razylki parafianym się w „Gazecie Narodowej” jako na broda, skąd imo-maże być w „Gazecie”. Takie ogłoszenia nie mogą być stawiane na rozszerzeniu ogłoszeń „Gazety Narodowej”.

Upoznajmy się z wyrobami z wydziału, który zamawia lub kupuje przedmiotowy reklamować w „Gazecie Narodowej” lub w „Gazecie” w celu ogłoszenia nowego, razylki parafianym się w „Gazecie Narodowej” jako na broda, skąd imo-maże być w „Gazecie”. Takie ogłoszenia nie mogą być stawiane na rozszerzeniu ogłoszeń „Gazety Narodowej”.

Upoznajmy się z wyrobami z wydziału, który zamawia lub kupuje przedmiotowy reklamować w „Gazecie Narodowej” lub w „Gazecie” w celu ogłoszenia nowego, razylki parafianym się w „Gazecie Narodowej” jako na broda, skąd imo-maże być w „Gazecie”. Takie ogłoszenia nie mogą być stawiane na rozszerzeniu ogłoszeń „Gazety Narodowej”.

Ruch pociągów kolejowych.

Lwów

Table with columns for train routes (Lwów, Tarnopol, Brody, Przemysł, Rymanów, Iwonez, Muszyna Krynica, Zakopane, Jarosław, Kiszczów, Iwonez, Rymanów, Żegiestów, Muszyna Krynica, Zakopane, Kiszczów, Tarnów, Żegiestów, Muszyna Krynica, Zakopane, Tarnów, Kraków, Kraków via Podgórze-Plaszów-Sucha, Chabówka, Zakopane, Kraków dw. k. półn., Kraków, Praga, Karlsbad) and corresponding times.

UWAGA: Pociągi pospieszne oznaczone tłustym drukiem. Czas średnio-europejski.

1) Od 115 do 246 i od 1619 do 304. 2) Od 256 do 1619. 3) Od 116 do 318. 4) Od 276 do 1619.

Lwów-Kraków-Wiedeń

Warszawa-Wrocław-Berlin-Praga-Karlsbad-Rzym-Florencea-Wenecya, Zurych-Paryż-Ostenda, Kijów-Odessa-Wilno.

Table with columns for train routes (Lwów, Kraków, Warszawa, Wrocław, Berlin, Praga, Kraków dw. k. półn., Przerów, Przerów, Praga, Karlsbad, Wiedeń dw. k. półn., Wiedeń dw. k. poł. prz., Włocławek, Florencia, Rzym, Wiedeń dw. k. zach., Zurych, Paryż, Ostenda) and corresponding times.

UWAGA: Pociągi pospieszne oznaczone tłustym drukiem. Czas średnio-europejski.

Jako dobrą i pewną lokację

polecamy:

- 4% listy hipoteczne koronowe
4 1/2% listy hipoteczne
5% listy hipoteczne promiowane
4 1/2% listy Tow. kredyt. ziemskiego
4 1/2% listy Banku krajowego
4 1/2% listy Banku krajowego
5% obligacje komuna. Banku krajowego
4% pożyczkę krajową
4% galic. obligacje propinacyjne
i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcyje galic. Towarj. elektrycznego.

Papiery te kupuje i sprzedaje po najdokładniejszym kursie dziennym

KANTOR WYMIANY

C. K. oprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego.

Poszujemy dla naszych najlepiej renomowanych 9284

Brennabor - Bicyklów

dla Lwowa

rzutkiego zastępcy, któryby zechciał na stały rachunek utrzymać nasze fabrykaty na składzie Fachowcy mający interes otwarty, mają pierwszeństwo.

Fabryka Bicykli Brennabor,

Bracia Reichstein,

Brandenburg a| Havel

Najstarsza i największa fabryka na kontynencie.

Lwowska Filia

Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu

ul Jagiellońska liczbą 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

KANTOR WYMIANY

(parter od frontu)

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia gieldowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagranicze miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwe bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9-tej do 12 1/2 — i od 3 do 4 1/2.

Oddział wkladkowy

przyjmuje wkładki na 4 1/2% książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzeż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział Zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter w podwórzu)